BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-TCCB

V/v tham gia ý kiến dự thảo Nghị

định về bổ sung Nghị định số

87/2021/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

Bộ Giao thông vận tải nhận được Công văn số 1650/LĐTBXH-QHLĐTL

ngày 08/5/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc lấy ý kiến dự

thảo Tờ trình và Nghị định về bổ sung Nghị định số 87/2021/NĐ-CP ngày

29/9/2021 của Chính phủ về kéo dài thời gian thực hiện và sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 20/2020/NĐ-CP ngày 17/02/2020 thực hiện thí điểm

quản lý lao động, tiền lương, tiền thưởng đối với một số tập đoàn kinh tế, tổng

công ty nhà nước. Sau khi nghiên cứu, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Điều 1 Dự thảo Nghị định: đề nghị nghiên cứu, chỉnh sửa như sau:

 “... 6. Đối với Tổng công ty Hàng không Việt Nam (sau đây gọi tắt là

VNA), sau khi xác định quỹ tiền lương của người lao động và Ban điều hành

theo quy định tại Nghị định số 20/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2020

của Chính phủ và khoản 3, khoản 4 Điều 2 Nghị định này, mà mức tiền lương

của phi công là người Việt Nam (làm việc theo hợp đồng lao động với VNA) thấp

hơn mức tiền lương của phi công là người nước ngoài (do VNA thuê qua đối tác

cung ứng nhân lực) thì được bổ sung nguồn tiền lương để trả thêm cho phi công

là người Việt Nam theo quy định sau:”

2. Điều 2 Dự thảo Nghị định: đề nghị chỉnh sửa “Ủy ban Quản lý vốn nhà

nước tại doanh nghiệp phê duyệt”  thành “Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh

nghiệp có ý kiến” để phù hợp với quyền, trách nhiệm của cơ quan đại diện chủ sở

hữu đối với những vấn đề thuộc trách nhiệm của người đại diện phải báo cáo, xin

ý kiến.

Bộ Giao thông vận tải xin gửi Quý Bộ để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB (Hg).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

2

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2023-05-24T16:07:29+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Lê Thanh Hà<halt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T07:42:59+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:19:51+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:19:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:20:01+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:25:54+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hà Nội
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!